
进出口月度统计报告

贸易国：北马其顿 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，北马其顿农产品出口金额4,976.7万美元，环比下降

24.9%，同比出口金额增长23.5%。2024年1月，北马其顿农产品进口

金额1.1亿美元，环比下降7.0%，同比进口金额增长15.0%。

　　2024年1月，自北马其顿进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额634.3万美元，同比增长204.7%；第二位是欧

洲其他国家（地区），金额628.9万美元，同比增长41.3%；第三位是

塞尔维亚，金额581.9万美元，同比增长2.2%。

　　2024年1月，对北马其顿出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是塞尔维亚，金额1,920.9万美元，同比增长14.3%；第二位

是德国，金额1,038.7万美元，同比增长25.5%；第三位是波兰，金额

722.8万美元，同比增长35.8%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 6,343,377.0 2,081,915.0 204.7

欧洲其他国家（地区） 6,288,513.0 4,449,828.0 41.3

塞尔维亚 5,819,446.0 5,694,576.0 2.2

德国 3,831,206.0 3,121,821.0 22.7

波斯尼亚—黑塞哥维那 2,791,149.0 2,747,409.0 1.6

克罗地亚 2,615,762.0 2,151,386.0 21.6

保加利亚 2,032,437.0 1,448,682.0 40.3

希腊 2,004,129.0 1,551,486.0 29.2

荷兰 1,824,590.0 1,295,528.0 40.8

罗马尼亚 1,653,187.0 880,643.0 87.7

阿尔巴尼亚 1,502,748.0 1,212,102.0 24.0

意大利 1,404,065.0 1,849,086.0 -24.1

瑞典 1,023,010.0 678,613.0 50.8

英国 989,063.0 623,532.0 58.6

波兰 959,052.0 2,757,594.0 -65.2

斯洛文尼亚 943,876.0 1,128,808.0 -16.4

黑山 920,824.0 834,399.0 10.4

瑞士 897,442.0 617,265.0 45.4

法国 822,783.0 534,698.0 53.9

奥地利 738,106.0 915,223.0 -19.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

塞尔维亚 19,208,629.0 16,811,245.0 14.3

德国 10,386,513.0 8,275,530.0 25.5

波兰 7,228,199.0 5,321,636.0 35.8

意大利 5,401,994.0 5,079,057.0 6.4

希腊 4,749,917.0 4,306,824.0 10.3

奥地利 4,736,819.0 3,496,459.0 35.5

克罗地亚 4,698,186.0 4,809,196.0 -2.3

土耳其 4,649,320.0 4,429,332.0 5.0

西班牙 3,175,455.0 2,810,309.0 13.0

巴西 3,171,697.0 2,365,460.0 34.1

保加利亚 3,074,315.0 3,550,032.0 -13.4

波斯尼亚—黑塞哥维那 2,918,576.0 3,271,946.0 -10.8

荷兰 2,863,367.0 2,218,197.0 29.1

斯洛文尼亚 2,827,839.0 2,978,049.0 -5.0

乌克兰 2,722,877.0 1,575,006.0 72.9

阿根廷 2,388,618.0 2,133,822.0 11.9

法国 2,343,822.0 2,051,703.0 14.2

匈牙利 2,069,315.0 2,256,286.0 -8.3

罗马尼亚 1,403,500.0 1,071,750.0 31.0

欧洲其他国家（地区） 1,394,056.0 1,218,479.0 14.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,100,034.0 627,778.0 75.2

  塞浦路斯 78,214.0 0.0

  伊拉克 17,368.0 66,050.0 -73.7

  以色列 318,754.0 70,258.0 353.7

  日本 43,795.0 26,535.0 65.0

  黎巴嫩 0.0 17,478.0 -100.0

  沙特阿拉伯 0.0 25,789.0 -100.0

  新加坡 21,783.0 17,697.0 23.1

  韩国 199,978.0 85,607.0 133.6

  土耳其 277,321.0 268,273.0 3.4

  阿拉伯联合酋长国 93,761.0 50,091.0 87.2

  中国 47,132.0 0.0

  哈萨克斯坦 1,928.0 0.0

非洲 45,051.0 77,012.0 -41.5

  贝宁 0.0 13,724.0 -100.0

  加纳 0.0 14,446.0 -100.0

  利比里亚 0.0 16,151.0 -100.0

  利比亚 12,512.0 32,691.0 -61.7

  毛里求斯 32,094.0 0.0

  尼日利亚 445.0 0.0

欧洲 41,769,050.0 36,756,973.0 13.6

  比利时 114,344.0 231,472.0 -50.6

  丹麦 232,632.0 125,225.0 85.8

  英国 989,063.0 623,532.0 58.6

  德国 3,831,206.0 3,121,821.0 22.7

  法国 822,783.0 534,698.0 53.9

  爱尔兰 0.0 6,782.0 -100.0

  意大利 1,404,065.0 1,849,086.0 -24.1

  荷兰 1,824,590.0 1,295,528.0 40.8

  希腊 2,004,129.0 1,551,486.0 29.2

  西班牙 500,322.0 184,830.0 170.7

  阿尔巴尼亚 1,502,748.0 1,212,102.0 24.0

  奥地利 738,106.0 915,223.0 -19.4
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  保加利亚 2,032,437.0 1,448,682.0 40.3

  芬兰 41,421.0 41,381.0 0.1

  匈牙利 375,099.0 433,575.0 -13.5

  马耳他 41,962.0 36,842.0 13.9

  挪威 85,240.0 89,098.0 -4.3

  波兰 959,052.0 2,757,594.0 -65.2

  罗马尼亚 1,653,187.0 880,643.0 87.7

  瑞典 1,023,010.0 678,613.0 50.8

  瑞士 897,442.0 617,265.0 45.4

  爱沙尼亚 2,970.0 0.0

  拉脱维亚 85,640.0 41,418.0 106.8

  立陶宛 102,241.0 10,135.0 908.8

  格鲁吉亚 7,618.0 17,306.0 -56.0

  亚美尼亚 578.0 1,163.0 -50.3

  摩尔多瓦 44,706.0 16,002.0 179.4

  俄罗斯联邦 403,827.0 518,602.0 -22.1

  乌克兰 266,371.0 159,248.0 67.3

  斯洛文尼亚 943,876.0 1,128,808.0 -16.4

  克罗地亚 2,615,762.0 2,151,386.0 21.6

  捷克 313,846.0 269,607.0 16.4

  斯洛伐克 88,845.0 81,608.0 8.9

  波斯尼亚—黑塞哥维那 2,791,149.0 2,747,409.0 1.6

  塞尔维亚 5,819,446.0 5,694,576.0 2.2

  黑山 920,824.0 834,399.0 10.4

  欧洲其他国家（地区） 6,288,513.0 4,449,828.0 41.3

南美洲 30,379.0 30,881.0 -1.6

  巴西 846.0 4,829.0 -82.5

  古巴 29,533.0 0.0

  牙买加 0.0 26,052.0 -100.0

北美洲 6,399,630.0 2,350,925.0 172.2

  加拿大 56,253.0 269,010.0 -79.1

  美国 6,343,377.0 2,081,915.0 204.7

大洋洲 423,062.0 462,700.0 -8.6

  澳大利亚 409,176.0 462,700.0 -11.6

  法属波利尼西亚 13,886.0 0.0

*欧盟27国 21,829,739.0 19,776,443.0 10.4
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 9,684,055.0 8,127,183.0 19.2

  缅甸 10,498.0 0.0

  柬埔寨 43.0 0.0

  印度 485,944.0 558,380.0 -13.0

  印度尼西亚 564,400.0 995,522.0 -43.3

  伊朗 502,584.0 78,817.0 537.7

  以色列 210,482.0 131,872.0 59.6

  日本 959.0 0.0

  马来西亚 80,791.0 164,635.0 -50.9

  巴基斯坦 52,053.0 5,339.0 875.0

  菲律宾 6,973.0 76.0 9,075.0

  新加坡 3,796.0 27,847.0 -86.4

  韩国 5,993.0 106,409.0 -94.4

  斯里兰卡 139,334.0 170,108.0 -18.1

  叙利亚 6,856.0 0.0

  泰国 847,053.0 167,828.0 404.7

  土耳其 4,649,320.0 4,429,332.0 5.0

  阿拉伯联合酋长国 65,272.0 0.0

  越南 437,916.0 403,026.0 8.7

  中国 1,341,581.0 563,177.0 138.2

  台湾省 1,006.0 29,012.0 -96.5

  哈萨克斯坦 7,956.0 5,332.0 49.2

  吉尔吉斯斯坦 252,306.0 244,558.0 3.2

  乌兹别克斯坦 10,939.0 45,913.0 -76.2

非洲 1,467,618.0 2,757,490.0 -46.8

  阿尔及利亚 76,495.0 495.0 15,353.5

  科摩罗 2,575.0 0.0

  埃及 454,852.0 648,883.0 -29.9

  埃塞俄比亚 6,329.0 8,496.0 -25.5

  加纳 8,122.0 3,767.0 115.6

  科特迪瓦 28,244.0 397.0 7,014.4

  肯尼亚 12,784.0 8,871.0 44.1

  马达加斯加 1,824.0 3,209.0 -43.2
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  马拉维 0.0 186,329.0 -100.0

  毛里求斯 25,831.0 23,084.0 11.9

  摩洛哥 547,941.0 1,553,830.0 -64.7

  莫桑比克 201,582.0 0.0

  纳米比亚 50.0 18.0 177.8

  尼日尔 665.0 0.0

  塞内加尔 0.0 1,091.0 -100.0

  南非 2,746.0 3,520.0 -22.0

  坦桑尼亚 8.0 50,729.0 -100.0

  突尼斯 971.0 173,679.0 -99.4

  乌干达 75,699.0 90,269.0 -16.1

  布基纳法索 175.0 817.0 -78.6

  赞比亚 20,693.0 0.0

  津巴布韦 32.0 6.0 433.3

欧洲 89,214,906.0 77,889,057.0 14.5

  比利时 1,261,831.0 1,386,967.0 -9.0

  丹麦 656,316.0 337,601.0 94.4

  英国 1,093,737.0 487,151.0 124.5

  德国 10,386,513.0 8,275,530.0 25.5

  法国 2,343,822.0 2,051,703.0 14.2

  爱尔兰 571,381.0 385,496.0 48.2

  意大利 5,401,994.0 5,079,057.0 6.4

  卢森堡 9,798.0 16,834.0 -41.8

  荷兰 2,863,367.0 2,218,197.0 29.1

  希腊 4,749,917.0 4,306,824.0 10.3

  葡萄牙 42,988.0 262,799.0 -83.6

  西班牙 3,175,455.0 2,810,309.0 13.0

  阿尔巴尼亚 970,697.0 850,208.0 14.2

  奥地利 4,736,819.0 3,496,459.0 35.5

  保加利亚 3,074,315.0 3,550,032.0 -13.4

  芬兰 42,640.0 37,001.0 15.2

  匈牙利 2,069,315.0 2,256,286.0 -8.3

  冰岛 0.0 1,052.0 -100.0

  马耳他 18.0 0.0

  挪威 406,442.0 252,563.0 60.9

  波兰 7,228,199.0 5,321,636.0 35.8
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  罗马尼亚 1,403,500.0 1,071,750.0 31.0

  瑞典 268,874.0 300,074.0 -10.4

  瑞士 191,500.0 147,576.0 29.8

  爱沙尼亚 38,980.0 38,511.0 1.2

  拉脱维亚 54,998.0 41,296.0 33.2

  立陶宛 476,314.0 352,953.0 35.0

  亚美尼亚 470.0 0.0

  白俄罗斯 163,174.0 30,855.0 428.8

  摩尔多瓦 165,150.0 227,655.0 -27.5

  俄罗斯联邦 189,249.0 54,042.0 250.2

  乌克兰 2,722,877.0 1,575,006.0 72.9

  斯洛文尼亚 2,827,839.0 2,978,049.0 -5.0

  克罗地亚 4,698,186.0 4,809,196.0 -2.3

  捷克 824,605.0 1,124,761.0 -26.7

  斯洛伐克 461,433.0 315,482.0 46.3

  波斯尼亚—黑塞哥维那 2,918,576.0 3,271,946.0 -10.8

  塞尔维亚 19,208,629.0 16,811,245.0 14.3

  黑山 120,932.0 136,476.0 -11.4

  欧洲其他国家（地区） 1,394,056.0 1,218,479.0 14.4

南美洲 8,361,710.0 7,390,596.0 13.1

  阿根廷 2,388,618.0 2,133,822.0 11.9

  巴巴多斯 0.0 1,186.0 -100.0

  玻利维亚 15,104.0 414.0 3,548.3

  巴西 3,171,697.0 2,365,460.0 34.1

  智利 9,485.0 2,924.0 224.4

  哥伦比亚 243,592.0 471,087.0 -48.3

  哥斯达黎加 494,317.0 87,832.0 462.8

  古巴 2,882.0 10,454.0 -72.4

  多米尼加共和国 0.0 15,918.0 -100.0

  厄瓜多尔 1,192,455.0 1,358,832.0 -12.2

  危地马拉 180,452.0 528.0 34,076.5

  洪都拉斯 0.0 3,870.0 -100.0

  墨西哥 78,778.0 69,833.0 12.8

  尼加拉瓜 67,090.0 160,760.0 -58.3

  巴拉圭 387,251.0 621,579.0 -37.7

  秘鲁 20,729.0 85,346.0 -75.7
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  萨尔瓦多 0.0 751.0 -100.0

  拉美洲其他 109,260.0 0.0

北美洲 2,205,498.0 408,463.0 440.0

  加拿大 1,275,789.0 13,331.0 9,470.1

  美国 929,709.0 395,132.0 135.3

大洋洲 120,075.0 6,740.0 1,681.5

  澳大利亚 115,245.0 0.0

  新西兰 4,830.0 6,740.0 -28.3

*欧盟27国 59,669,417.0 52,824,803.0 13.0

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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